
令和３年９月２４日 

保護者様 

京都市立大原野中学校 

校 長  中島 一郎 

 

合唱コンクール参加同意書 

 

秋冷の候，保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素は本校教育活動にご

理解・ご協力いただき，誠にありがとうございます。 

さて，来る１０月１３日（水）に本校体育館において，合唱コンクールを催したいと考え

ています。新型コロナウイルス感染拡大の現状を鑑み，次のような感染対策をとりながら進

めてまいります。 

 

＜感染対策＞ 

①合唱を行う生徒間は，前後２ｍの距離をとります。また，合唱を行う最前列の生徒と鑑賞

する生徒席の間は，５ｍの距離をとります。 

②体育館の扉及び窓を開放し，十分な喚起を行います。 

③体育館に入場できる人数を制限し，密にならないようにします。発表は学年ごととし，入

換え時には座席を消毒します。 

④合唱の際も鑑賞の時も，常にマスクを着用します。 

⑤体育館への入場時に，体温のチェックと手指の消毒を行います。 

 

合唱コンクールを実施することについて，不安をお持ちの方もおられるのではないかと思

います。合唱コンクール・文化祭，体育祭などの学校行事は，生徒たちにとって仲間とのき

ずなを育み，大きく成長するかけがえのない機会です。保護者の皆様にはご理解いただき，

以下の参加同意書を提出いただければと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

※感染の拡大状況によって，延期・中止などの措置をとることもあります。 

※ご意見・ご質問等ございましたら，本校教頭 高橋 までご連絡ください。 

 京都市立大原野中学校 電話番号 ０７５－３３３－３２０７ 

キリトリ 

合唱コンクール参加同意書 

合唱コンクールへの参加に同意します。 

年  組 生徒氏名 

保護者氏名 

９月３０日（木）〆切 


